2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

                            Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»
 х. Дукмасов                                                                                                                30.07.2025
                                                                                                                                       № 104
Р Е Ш Е Н И Е

Пятьдесят первой сессии пятого созыва  Совета народных депутатов
муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 15.11.2021 № 165 «О земельном налоге»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, а также  подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», в целях реализации государственной политики, направленной на повышение уровня социальной защищенности участников СВО и членов семей  погибших участников СВО, Совет народных депутатов  муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 15.11.2021 № 165 «О земельном налоге», дополнив пункт 10 Решения подпунктом 10.5. следующего содержания:

«10.5. Освобождаются от уплаты земельного налога, в отношении земельного участка, приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, не используемого в предпринимательской деятельности, следующие категории налогоплательщиков:

 - граждане из числа военнослужащих, добровольцев, принимающих участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

- члены семьи, унаследовавшие вышеуказанный земельный участок».
2. Направить настоящее Решение в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», разместить в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение Шовгеновского района Республики Адыгея».
4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее 1-го числа очередного налогового периода, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»

   В.А. Петухов

Глава муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                                   В.П. Шикенин